Serv. Determi })i:;gemjali

“Zer LfzAl  CITTA' DI RAGUSA
?muguo s
B SETTORE ViI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale in
Data <Z/-03.2049
Nro 5 4 2

N.ro 55 Settore VIl
Data 13/03/2015

Progetto Agriponic

- LOGGETTO: Affidamento del servizio di catering
per Pevento formativo di giorno 20. 03. 2015 -

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA®' DEI FONDI

Bil. 20/5 {sn—

Cap. 1647.9

Funz. 11 Serv. 07

imp.

u&’(ﬁ’“"&'n%f

Interv.

Zaens

450/12

03

L'anno duemilaquindici, il giorno tredici del mese di marzo, nell'Ufficio del Settore VII, il
Dirigente, Dott. Santi Di Stefano, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che

e con deliberazione di Giunta Municipale n. 100 del 24 Febbraio 2010, 'Amministrazione
Comunale di Ragusa ha approvato I'adesione al progetto denominato “Agtiponic —
Promozione e Diffusione della tecnologia aeroponica in agricoltura” a valere del Programma
ENPI CBC Italia — Tunisia 2007 2013

e detto progetto & stato presentato dal Comune di Ragusa, partner capofila, in partenariato con
URAP di Manouba (Unione Regionale dell’agricoltura e della pesca), UPA di Ragusa,
(Unione Provinciale Agricoltori), SVLMED Onlus di Ragusa e il CRDA di Manouba
(Commissariato Regionale dello Sviluppo Agricolo)

e con nota prot. n. 99172 del 14 Novembre 2011 I’ Autorita di Gestione del Programma ENPI
Italia-Tunisia ha comunicato che, in data 7 Novembre 2011, & stato sottoscritto il contratto
di riconoscimento della sovvenzione pari a € 740.250,00, importo che corrisponde al budget
dell’intero progetto

e con Deliberazione di G.M. n. 434 del 18.11.2011 ¢& stato preso atto dell'ammissione a
finanziamento del progetto in parola

Preso atto che per il Progetto Agriponic — Promozione e Diffusione della tecnologia aeroponica in
agricoltura” & stato acquisito il Codice Unico di Progetto CUP F21H11000180006

Considerato che il progetto si avvia alla fase conclusiva e che, fra le attiviti progettuali, & prevista la
realizzazione di un evento finale al fine di divulgare i risultati raggiunti con le attivitd progettuali

Considerato altresi che durante Pincontro dei partner italiani tenutosi il 02.03.2015 era stata fissata la
data per la realizzazione dell’evento finale per il 19.03.2015, in prossimita della Giornata Mondiale
dell'Acqua 2015 - World Water Day 2015, promossa dalllONU, il cui tema quest'anno & "Acqua e
Sviluppo Sostenibile”

Ritenuto tuttavia di inviare la data dell’evento al 20.03.2015 al fine di assicurare la presenza all’evento
dell’Assessore Regionale all’Agricoltura, Avv. Antonino Caleca

Dato atto che, per il seminario in parola dal titolo “Acqua, Agricoltura e Legalita - Uso sostenibile
della risorsa acqua in agricoltura” che si terri presso la sala degli Stemmi del Castello di Donnafugata,
occorre prevedere un wellcome coffe da offrire prima di iniziare i lavori e un aperitivo da offrire dopo
la conclusione dell’evento

Verificato che l'art. 8 del Regolamento Comunale per gli acquisti in economia di beni e servizi,
approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 66 dell’8.11.2007, consente di effettuare un’indagine di
mercato allorquando la spesa da effettuare & inferiore a € 5.000,00 in riferimento al servizio di catering
da acquisire

Dato atto che nell’albo dei fornitori risultano iscritte solo due imprese alla categoria di riferimento,
ovvero Coop. Soc. Ambiente e Benessere e Lavori Forniture e Servizi soc. cons. a r.l. e che pertanto
occorre individuare altre tre ditte da contattare nelPambito dell'indagine di mercato ai sensi del citato
att. 8 del Regolamento Comunale

Richiamata pertanto la nota prot. n. 19705 dell’ 11.03.2015, inviata alle seguent ditte: Caffe Italia,
Savini, Coop. Soc. Ambiente e Benessere, Lavori Forniture e Servizi soc. cons. a r.l. e Pasticceria
Malandrino, con la quale & stata avviata lindagine di mercato per la fornitura del wellcome coffe e
dell’aperitivo sopra accennati

Preso atto che entro i termini fissati dalla suddetta nota prot. n. 20738 del 13.03.2015, ovveto entro le
ore 10,00 del 13 marzo 2015, sono pervenuti due preventivi da parte delle seguent ditte: Bar Savini e
Caffe Italia, rispettivamente con prot. n. 20561 e n. 20575 del 13.03.2015

Valutato che la ditea Savini ha presentato un preventivo pari a € 880,00 iva esclusa e che la ditta Caffe
Ttalia ha presentato un’offerta piti conveniente per 'Ente, paria € 590,00 iva esclusa



Ritenuto di procedere all’ affidamento del servizio di catering al costo di € 590,00 iva esclusa ed €
649,00 iva inclusa alla ditta Caffé Italia

Dato atto che attraverso il sistema telematico SIMOG, per l'indagine di mercato da avviare, € stato
acquisito il Codice di Identificazione Gara CIG: Z5313A2E9D, ai fini della tracciabilita dei flussi
finanziari di cui allart. 3 della L.136/2010 e successive modifiche

Considerato altresi che la somma risulta gia impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 306 del 1°
Marzo 2012 sul cap 1647.9 Funz 11 Serv 07 Int 03 Imp 450/12

Dato atto che I’ obbligazione connessa al superiore affidamento sard perfezionata entro il corrente
mese di marzo s

Considerato che la materia, oggetto del provvedimento, dentra tra le competenze dei Dirigenty,
indicate all’art. 47 (Compit dei Dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché all’art. 53 del vigente
regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del citato Regolamento, in ordine alla forma, pubbliciti ed efficacia delle

Determinazioni Dirigenziali
DETERMINA

1. Procedere, per le motivazioni esposte in premessa, allaffidamento alla ditta Caffé Italia il
servizio di catering, comprensivo di un weilcome coffe e di un aperitivo da offrire a circa 80
persone che, si prevede, parteciperanno al seminario “Acqua, Agricoltura e Legalith - Uso
sostenibile della risorsa acqua in agricoltura”, al costo di € 590,00 iva esclusa ed € 649,00 iva
inclusa

2. Approvare la somma complessiva di € 649,00 iva inclusa di cui al precedente punto 1 gia
impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 306 del 1° marzo 2012 (imp. n. 450/12) sul
capitolo di spesa n. 1647.9 Funz. 11 Serv. 07 Int 03

3. Dare atto che I obbligazione connessa al superore affidamento sari perfezionata entro il
corrente mese di marzo

4. Pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del’Ente nella sezione “amministrazione
trasparente” sottosezione “altri contenuti” ai sensi del D. lgs n. 33/2013

Allegati:
L

. Nota prot. n. 20561 del 13.03.2015 della difti Bar Savini
. Nota prot. 0. 20575 del 13.03.2015 della ditta Caffe Italia

el Settore VII
Di Stefano

11 Responsabile del Procedimento 11 Dirige T:

]ﬂott.ss--?g Margherita Leonardi Dott. §
EQ. ﬂ@ﬂﬂﬁliﬂf

Da trasmettersi d'ufficio, ai seguenti settori/uffici:
o Settore [II “Ragioneri” '

e Settore II, Serv. Gestione Sistemi Informatici per la pubblicazione nella sezione
“ymministrazione trasparente” sottosezione “altri contenuti” ai sensi del D. Igs n. 33/2013

1l Responsabile del Procedimento 1l Dirigente Kel Settore VII
Dott.ssa Ma

g%lﬁrita Leonardi .
flirgnozla o< @uarol



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Al sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

R C3/3) 2of5
agusa =

IL DIRIGENTE DEL/SERVIZIO FINANZIARIO

Il softoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirige
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa

Y L

1l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 15 MAR, 2015 al 01 APR. 2013

Ragusa 02 APR. 2016

IL MESSO COMUNALE



